
22 DIÁRIO OFICIAL Nº 33887 Segunda-feira, 03 DE JUNHO DE 2019

RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório do(a) 
servidor(a) relacionado(a) abaixo, considerando-o(a) apto(a) para exer-
cer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu respectivo pro-
cesso.
 

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5793626-1 Angélica Mourão Seabra Psicóloga 12º CRS / UM de 
Redenção Excelente

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
18.04.2019
ALBERTO BELTRAME
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo: 439880

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA DE DIÁRIA
FICA RETIFICADO NA PORTARIA Nº 225  DE  30/05/2019,

PUBLICADA NO DOE Nº 33.885 DE 31/05/2019, O SEGUINTE:
ONDE SE LÊ: “Nº de Diárias: 5,5 (Duas e meia).
LEIA-SE: “Nº de Diárias: 4,5 (Quatro e meia).
Andréa Ribeiro da Cunha Câmara
Diretora do 12º CRS/SESPA

Protocolo: 439920

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 228  DE 31 DE MAIO DE 2019
Nome: Ellen Cristina Santana da Silva.
Cargo: Chefe da DAF
Matrícula/Siape: 5945950-1.
CPF: 006.732.402-90
Nome: Célio Santos Cruz.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 504828.
CPF:  270.785.661-49.
Nome: Simone Ribeiro Rocha.
Cargo: Agente Administrativa.
Matrícula/Siape: 5897596-1.
CPF: 673.196.022-53.
Período:  02 a 08.06.2019.
Nº de Diárias: 6.,5 (Seis e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Belém
Objetivo: Tratar de assuntos Inerente ao Setor Financeiro deste 12º CRS/
SESPA
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 439912
PORTARIA Nº 226  DE 31 DE MAIO DE 2019.

Nome: Handressa Karen Araújo Silva  .
Cargo: Chefe da DT.
Matrícula:
CPF: 003.216.412-21
Período:  03 a  07.06.2019
Nº de Diárias: 4,5 (Quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Agua Azul, Ourilândia e Tucumã
Objetivo Realizar monitoramento no serviço de atenção
domiciliar-programa melhor em casa
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 439902
PORTARIA Nº 227  DE 31 DE MAIO DE 2019

Nome: Antônia Rosileide Mariano de Souza.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: 5897525-1.
CPF: 720.712.732-49.
Nome: Maria Cruz Marinho Silva.
Cargo: Auxiliar de Enfermagem.
Matrícula/Siape: 06039553.
CPF: 041.216.828-66.
Nome: José Ivanaldo Sales da Silva.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 505600.
CPF: 146.608.142-20.
Período:  03 a 07.06.2019.
Nº de Diárias: 4,5 (Quatro e Meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Agua Azul, Ourilândia e Tucumã
Objetivo Realizar monitoramento no serviço de atenção
domiciliar-programa melhor em casa
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 439907

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA N° 246 DE 22 DE MARÇO DE 2019.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais 
que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 de Julho de 
1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a Portaria N° 1390, de 13.06.2011, publicada no 
DOE n° 31.948 de 2011, que Homologou o Estágio Probatório da servidora 
Francisca do Rosário Nascimento Campos, matrícula nº 5833370-2, cargo 
Agente de Controle de Endemias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
22.03.2019.
ALBERTO BELTRAME
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo: 439856

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 210/2019-GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribui-
ções, que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no 
DOE nº 33.774 de 07/01/2019;
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2019/104209 de 
13/03/2019.
R E S O L V E
REVOGAR, a partir de 18/03/2019, os termos da PORTARIA Nº 266/2014 
- GAB/DG/HOL de 25/04/2014, que designa a partir de 02/05/2014 a 
servidora GABRIELA SILVEIRA DA SILVA, Auxiliar Operacional, matricula 
57197135/1, pertencentes ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para 
responder como Agente Público de Controle Interno, deste hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 27 de março de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 439838
PORTARIA Nº 211/2019-GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribui-
ções, que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no 
DOE nº 33.774 de 07/01/2019;
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2019/104209 de 
13/03/2019.
R E S O L V E:
DESIGNAR, a partir de 18/03/2019, a servidora GABRIELA SILVEIRA DA 
SILVA, Auxiliar Operacional, matricula 57197135/1, pertencente ao Qua-
dro de Pessoal Ativo do HOL, para exercer a função de Assessora da Co-
ordenação de Ambulatório deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 27 de março de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 439840
PORTARIA Nº 384/2019 – DAF/HOL.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
17/01/2019, publicado no DOE n° 33.784 de 18/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2019/198106 de 
30/04/2019
RESOLVE:
REMANEJAR, a partir de 01/05/2019, os servidores abaixo relacionados 
pertencentes ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL.

NOME MATRICULA CARGO DE PARA

ALEX MIRANDA 
FRANCO 57205418/3 ENFERMEIRO CL. DE CUIDADOS PALIATIVOS 

ONCOLOGICOS – CCPO 2
CENTRO DE TERAPIA INTEN-

SIVO-CTI
ANDRÉ LUIZ PORTE-

LA SILVA 5920924/1 ENFERMEIRO DIV. DE BLOCO CIRÚRGICO CL. 2º DC

ANGELICA REGINA 
BULCÃO CAMELO 

LOPES 
5856280/2 TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM AGENCIA TRANSFUSIONAL UNIDADE DE ATENDIMENTO 
IMEDIATO – UAI/1

DANIELI CRISTINA 
CORDEIRO DO 
NASCIMENTO

5915779/1 TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM DIV. DE HEMATOLOGIA CL. 2º DC

ELIZABETE RANGEL 
DA LUZ PEREIRA 5865999/2 ENFERMEIRO CENTRO DE TERAPIA INTEN-

SIVO-CTI DIV. DE BLOCO CIRURGICO

EVERSON VANDO 
MELO MATOS 5921279/1 ENFERMEIRO CENTRO DE TERAPIA INTEN-

SIVO-CTI

CL. DE CUIDADOS PA-
LIATIVOS ONCOLOGICOS 

– CCPO 2


